令和３年８月６日

青森県おでかけキャンペーン参加事業者各位

                    青森県観光国際戦略局誘客交流課

「青森県おでかけキャンペーン」新規予約受付の一時停止について

 平素より本県の観光振興につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。また、この度は「青森県おでかけキャンペーン（以下、「本キャンペーン」とい

う）」にご参加いただき誠にありがとうございます。

 さて、本キャンペーンの実施判断基準としては、政府の新型コロナウイルス感染症

対策分科会の提言に基づく各種指標や、県内の感染状況等を総合的に勘案することと

していますが、県内各地でクラスターが発生するなど、感染拡大の兆候が見られてい

ることから、本キャンペーンにつきましては、８月６日（金）（本通知受領後）から

当面の間、新規予約の受付を一時停止することと決定しました。

なお、本通知受領時点で既に予約済のものにつきましては、本キャンペーンの対象

（割引の適用及びクーポン配付の対象）となります。

また、新規予約の受付再開につきましては、県内の感染状況を踏まえ慎重に検討を

行い、決定次第、速やかにお知らせします。

参加事業者におかれましては、新規予約の受付一時停止の趣旨をご理解いただくと

ともに、すでに感染防止対策に取り組んでいただいていると存じますが、今後、お盆

や帰省等による人の往来の増加により感染の拡大が懸念されることから、業種別の新

型コロナウイルス対応ガイドライン等を再度ご確認の上、改めて感染防止対策ならび

に、お客様ひとり一人が感染防止対策を徹底されるよう、呼びかけの徹底をお願いい

たします。

＜参考＞

 本キャンペーンは、国の「地域観光事業支援」を活用したキャンペーンです。

※地域観光事業支援とは、感染状況がステージⅡ相当以下の都道府県が、同一都道

 府県での旅行を割引・補助するために実施する観光支援策に必要な費用を、国が

財政的に支援する事業のことです。感染状況がステージⅢ相当以上の都道府県に

おいては、地域観光事業支援が活用できない旨、要綱に定められています。

【お問い合わせ】

「青森県おでかけキャンペーン事務局」

            電話：017-775-5031 FAX：017-775-5035

            E-mail：aomori_yukyaku@bsec.jp

            （電話受付時間：9時 30分～17時 30分）

「青森県観光国際戦略局誘客交流課 国内誘客Ｇ」

            電話：017-734-9384（直通）FAX：017-734-8126

            E-mail：shinkanko@pref.aomori.lg.jp

            （電話受付時間：8時 30分～17時 15分・土日祝日は休み）